



MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

En el Municipio de Colón, Querétaro siendo las 10:30 (diez treinta) horas del día **Martes 29 (Veintinueve) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve)**, se reunieron en el terreno que ocupa la obra denominada: **"CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO, EN CALLE RUMBO AL POZO Y EXPLANADA RUMBO A KINDER, EN LA LOCALIDAD DE AJUCHITLAN, COLON, QRO"**, por parte del Municipio de Colón el Ing. **Isidro Mar Rubio**, Secretario de Obras Públicas; Ing. **Hilario Barajas González**, Director de Obras Públicas del Municipio de Colón, Qro., **Mario Isaac Reséndiz Muñoz**, Supervisor de la Obra y quien funge como Jefe del Departamento de Supervisión de Obras Públicas y el Ing. **Victor Samuel Pérez Ayhllon**, en representación la Contraloría Municipal y en calidad de Testigo de los Actos, y por parte de **"La Empresa Contratista" ING. JORGE LUIS ORDAZ MORALES** y como Residente de la Empresa, para llevar a cabo en los términos del artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, el acto de Entrega – Recepción Física de los trabajos que se indican en Cuadro Comparativo de metas programadas y alcanzadas anexo.

DATOS DE APROBACIÓN		DATOS DE CONTRATO	
PROGRAMA :	G. E. Q. 2019.	NÚMERO :	MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019
BENEFICIARIOS :	1,688 HABITANTES	IMPORTE :	\$ 3'298,819.13
INICIO :	LUNES 19 (DIECINUEVE) DE AGOSTO DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).	TÉRMINO :	JUEVES 31 (TREINTA Y UNO) DE OCTUBRE DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).

Periodo de ejecución real de los trabajos:

De conformidad con el plazo estipulado en el Contrato Original iniciaría el **Lunes 19 (diecinueve) de Agosto del 2019 (Dos Mil Diecinueve)** y serían concluidos el **Jueves 31 (treinta y uno) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve)**. Siendo ejecutada de manera real de acuerdo a las circunstancias documentadas en las notas de Bitácora, del **Lunes 19 (diecinueve) de Agosto del 2019 (Dos Mil Diecinueve)** al **Miércoles 16 (dieciséis) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve)**.

Estado financiero:

Los trabajos totalmente ejecutados por la empresa ascienden a un importe total de **\$ 3'298,819.13 (Tres Millones, Doscientos Noventa y Ocho Mil, Ochocientos Diecinueve Pesos 13/100 M.N) I.V.A. Incluido**

Conforme las estimaciones periódicas indicadas a continuación:

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutados por el contratista, de acuerdo a lo establecido en el contrato, por el "Municipio de Colón, Querétaro", son las que se relacionan a continuación:

Estimación No.	De fecha	Periodo que comprende			Monto estimado:	Monto acumulado:
01 (uno finiquito).	31/10/2019	Del	19/08/2019	al	16/10/2019	\$ 3'298,819.13
Total						\$ 3'298,819.13

ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"
 "ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA"
 OPERADO BAJO 33 TITULO 2019

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
 C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.03 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

IMPUESTO SOBRE NOMINA 2017

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS COSTOS QUE PAGAN LOS PARTICIPANTES DEBE SER PARA EL USO DE LOS DIRECTORALES DE LI...
 OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUEEN HAY...
 DEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

Fianza de garantía:

Concluida la obra, no obstante su recepción formal, el Contratista quedará obligado a responder de los defectos que resultaren de la misma, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad; para lo cual otorga fianza, misma que estará en vigor a por los doce meses siguientes a la presente fecha, fianza número: 19A35105 de la afianzadora: DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A., fianza que garantiza el 10 % del monto contratado por un importe de \$ 329,881.91 (Trescientos Veintinueve Mil, Ochocientos Ochenta y Un Pesos 91/100 M. N.), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro.

Los representantes del Municipio manifiestan haber dado cumplimiento a lo que señala el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, notificando a la Contraloría Municipal de la celebración de este acto mediante el oficio N° DOP-125-2018, firmado por el jefe de Supervisión del Municipio, de Fecha Viernes 25 (veinticinco) de Octubre del 2018 (dos mil Dieciocho).

Se levanta la presente acta en virtud de que tal como consta en el Acta de Verificación de Terminación de los Trabajos Ejecutados de fecha Jueves 24 (veinticuatro) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve), se verificó que los trabajos objeto de este contrato fueron concluidos el día Miércoles 16 (dieciséis) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve), por lo que resulta procedente la recepción de los trabajos ejecutados, reservándose el Municipio de Colón el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que procedan por trabajos mal ejecutados, mala calidad, pagos indebidos o vicios ocultos y por cualquier otro concepto a que tenga derecho.

Manifiestan las partes que se entregan en este acto los planos correspondientes a la construcción final, que se relacionan en el anexo No.1, de la presente Acta.

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, se elabora la presente Acta de Entrega – Recepción Física, misma que una vez leída por los presentes la firman de conformidad siendo las 12:15 (doce quince) horas del día Martes 29 (Veintinueve) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve), Localidad de Ajuchitlán, Colón, Querétaro.

Anexo 1.

Relación de planos de construcción, bitácoras, manuales e instructivos de operación y mantenimiento, certificados de garantía de calidad y funcionamiento de los bienes instalados.

Unidades	Descripción	(si) (no) (no aplica)
1	Tomo de bitácora	(si) (no) (no aplica)
2	Plano As Built impreso y digital	(si) (no) (no aplica)

Anexo 2. OPERADO RAMO 33 FAFAP - 2019

Cuadro comparativo de metas programadas y alcanzadas.

DATOS DE CONTRATO		Estimación#	Del	Al	Fecha de Elaboración:	Contratista:
Número de Contrato:	MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019	01 (Uno) Finiquito	19 de agosto de 2019	16 de octubre de 2019	31 de octubre de 2019	JORGE LUIS ORDAZ MORALES
Diferimiento por Anticipo al:	N/A					
Convenio por Plazo al:	15 de noviembre de 2019					
Datos de la Obra:	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO, EN CALLE RUMBO AL POZO Y EXPLANADA RUMBO AL KINDER, EN LA LOCALIDAD DE AJUCHITLAN, COLÓN, QRO.					

CLAVE	CONCEPTO	UNID AD	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACIÓN 01		ACUMULADO		DIFERENCIA	AVAN CE
			VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

NOMINA 2017

ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO DE RECURSOS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA. ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA. OPERADO RAMO 33 FAFAP - 2019



AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

CO- PRE	PRELIMINARES				\$61,204.78		\$45,816.08		\$45,816.08	\$15,388.70	
CO- PRE00 1	CARTELERA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL DOBLE CARA, CON MEDIDA DE 1.22 X 2.44 M. EN PTR DE 3" X 3" CAL. 12 Y DOS PATAS DE PTR DE 3", CON MEDIDA DE 1.80 M. LIBRES MÁS 0.70 M. PARA ENTERRAR (BASES COLADAS DE 0.30 X 0.30 X 0.70 M. CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2), CON EL BASTIDOR DE LÁMINA GALV. CAL. 24 Y ROTULADO EN VINIL EN IMPRESIÓN DIGITAL, AMBAS CARAS, ESTRUCTURA PINTADA EN BLANCO. INCLUYE: MATERIALES, UNA APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA, DOS APLICACIONES DE PINTURA ESMALTE EN COLOR BLANCO, ACARREOS, EXCAVACIÓN EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, DADOS DE CONCRETO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DEL TERRENO, DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$11,887.95	\$11,887.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$11,887.95	0.0%
CO- PRE01 0	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON APARATO, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, BANCO DE NIVEL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	4,638.54	\$9.34	\$43,323.96	4,349.87	\$40,627.79	4,349.87	\$40,627.79	\$2,696.17	93.8%
CO- PRE03 8	DEMOLICIÓN DE BANQUETA DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	67.26	\$89.10	\$5,992.87	58.23	\$5,188.29	58.23	\$5,188.29	\$804.58	86.6%
CO- EXC	EXCAVACIONES, CARGAS Y ACARREOS				\$332,921.42		\$437,662.07		\$437,662.07	-\$104,740.65	
CO- EXC01 0	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS A UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 METROS, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: AFINE DE TALUD Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	569.44	\$43.58	\$24,816.20	2,336.86	\$101,840.36	2,336.86	\$101,840.36	-\$77,024.16	410.4%
CO- EXC02 0	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "C", POR MEDIOS MECÁNICOS A UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 MTS, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: AFINE DE FONDO Y TALUD, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	496.03	\$393.08	\$194,979.47	206.63	\$81,222.12	206.63	\$81,222.12	\$113,757.35	41.7%
CO- EXC05 0	CARGA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: MAQUINARIA, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	1,132.73	\$27.07	\$30,663.00	2,549.31	\$69,009.82	2,549.31	\$69,009.82	-\$38,346.82	225.1%
CO- EXC05 1	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN AL 1 ER KILÓMETRO, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: CAMIÓN, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIAS PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	1,132.73	\$40.49	\$45,864.24	2,549.31	\$103,221.56	2,549.31	\$103,221.56	-\$57,357.32	225.1%
CO- EXC05 2	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A LOS KILÓMETROS SUBSECUENTES, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: CAMIÓN, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIAS PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	3,398.19	\$10.77	\$36,598.51	7,647.93	\$82,368.21	7,647.93	\$82,368.21	-\$45,769.70	225.1%
CO- CIM	CIMENTACION				\$6,849.41		\$5,297.07		\$5,297.07	\$1,552.34	

"ESTE PROGRAMA ES PUBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"
ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES DEL GOBIERNO DE LA REPUBLICA
OPERADO RAMO 33 FAFAP - 2019

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS SON DE CARÁCTER PÚBLICO Y SON DE USO EXCLUSIVO DEL SECTOR PÚBLICO.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN QRO. C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

IMPUESTO SOBRE NOMINA 2017

OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

CO-CIM07 5	ZAPATA CORRIDA DE 60 cm DE ANCHO Y PERALTE DE 15 cm DE CONCRETO F'C= 250 kg/cm2 T.M.A. 3/4" HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ARMADA CON ACERO DEL No. 3 (3/8") A CADA 15 cm AMBOS SENTIDOS., INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HECHURA DEL CONCRETO, VACIADO, VIBRADO, CURADO CON MEMBRANA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	9.49	\$538.38	\$5,109.23	8.17	\$4,398.56	8.17	\$4,398.56	\$710.67	86.1%
CO-CIM00 1	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=100 KG/CM2 RESISTENCIA NORMAL, T.M.A. 3/4" DE 5 CM. DE ESPESOR. INCLUYE. COLADO, CURADO, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS LOCALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	9.49	\$183.37	\$1,740.18	4.90	\$898.51	4.90	\$898.51	\$841.67	51.6%
CO-TER	TERRACERIAS				\$314,440.70		\$522,809.53		\$522,809.53	-\$208,368.83	
CO-TER00 2	AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA, APLICACIÓN DE AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	3,581.40	\$17.51	\$62,710.31	4,349.87	\$76,166.22	4,349.87	\$76,166.22	-\$13,455.91	121.5 %
CO-TER02 1	RELLENO DE TEPETATE DE BANCO EN BANQUETAS Y PLATAFORMAS, COMPACTADA CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA (EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN) AL 90% DE SU P.V.S.M. INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACIÓN DE LOS MATERIALES, EQUIPO, PRUEBA DE LABORATORIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	330.08	\$267.76	\$88,382.22	182.44	\$48,850.13	182.44	\$48,850.13	\$39,532.09	55.3%
CO-TER02 0	RELLENO DE TEPETATE DE BANCO PARA DAR NIVEL, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA (EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN) AL 95% DE P.V.S.M., VOLÚMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOS MATERIALES, EQUIPO, PRUEBAS DE LABORATORIO PARA COMPACTACIÓN, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	717.73	\$227.59	\$163,348.17	1,747.85	\$397,793.18	1,747.85	\$397,793.18	-\$234,445.01	243.5 %
CO-OCI	OBRA CIVIL				\$777,658.73		\$693,127.46		\$693,127.46	\$84,531.27	
CO-OCI001	BANQUETA DE 10 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULICO F'C = 150 kg/cm2, HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, AGREGADO MÁXIMO DE 3/4", ESCOBILLADO (RALLADO RECTO), JUNTAS DE CONSTRUCCIÓN C/2.50 MTS INC : SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, CURADO, PRUEBAS DE LABORATORIO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	894.29	\$349.20	\$312,286.07	760.75	\$265,653.90	760.75	\$265,653.90	\$46,632.17	85.1%
CO-OCI007	BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6 / 10-10. CONCRETO F'C = 150 KG /CM2.ACABADO ESTAMPADO CON EL LOGO DE LA ADMINISTRACION ACTUAL DEL MUNICIPIO , PIGMENTADO CON COLOR ROJO OXIDO Y SELLADOR ACRILICO, INCLUYE : SUMINISTRO DE MATERIALES , MANO DE OBRA, LIMPIEZA, CIMBRA Y DESCIMBRA MOLDES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	122.60	\$573.29	\$70,285.35	143.86	\$82,186.85	143.86	\$82,186.85	-\$11,901.50	116.9 %

ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO Y NO ES PATROCINADO POR EL GOBIERNO FEDERAL, ESTATALES O MUNICIPALES, NI POR PARTIDO POLÍTICO, QUEDA PROHIBIDO SU USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.
ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES DEL GOBIERNO DE LA REPUBLICA
OPERADO RAMO 33 FAFAF - 2019

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

CO-OCI010	GUARNICIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 x 20 x 30 CMS DE SECCIÓN; CONCRETO F'C= 150 kg/cm2, ELABORADO CON REVOLVEDORA, AGREGADO MÁXIMO DE 3/4". INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, COLOCACIÓN DE CONCRETO, VIBRADO, CURADO, JUNTAS DE CELOTEX, PARA JUNTAS FRÍAS C/ 3 MTS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	691.23	\$301.08	\$208,115.53	639.68	\$192,594.85	639.68	\$192,594.85	\$15,520.68	92.5%
CO-OCI019	DENTELLON DE 15 x 20 CMS DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C= 150 kg/cm2. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HECHURA DEL CONCRETO, PRUEBAS DE LABORATORIO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN	ML	168.95	\$208.49	\$35,224.39	58.71	\$12,240.45	58.71	\$12,240.45	\$22,983.94	34.7%
CO-OCI159	FIRME DE CONCRETO HECHO EN OBRA Y/O PREMEZCLADO, F'C=150 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR., CON RESISTENCIA NORMAL, T.M.A. 19 MM. ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 8-8 10/10. INCLUYE: SUMINISTRO Y ACARREO DE MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, CIMBRA, DESCIMBRADO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DEL ACERO DE REFUERZO, DESPERDICIOS, VACIADO Y CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	23.51	\$602.63	\$14,167.83	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$14,167.83	0.0%
CO-OCP350	TOPE SOBRE ARROYO EN CALLE SECCION TRAPEZOIDAL, PARTE INFERIOR EN BASE 3.50 M , BASE MENOR 1.50 , X .25M DE ALTO , CON DOS TALUDES DE 1.00 Y DE .10 M DE ALTO EN HECHO DE CONCRETO CON UNA RESISTENCIA DE F'C =200 KG/CM2, ACABADO ESTAMPADO CON EL LOGO DE LA ADMISTRACION ACTUAL DEL MUNICIPIO PIGMENTADO CON COLOR ROJO OXIDO Y SELLADOR ACRILICO, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES DE MANO DE OBRA LIMPIEZA, CIMBRA Y DESCIMBRA MOLDES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	16.97	\$907.30	\$15,396.88	17.25	\$15,650.93	17.25	\$15,650.93	-\$254.05	101.7%
CO-OCP352	TOPE SOBRE ARROYO EN CALLE SECCION TRAPEZOIDAL EN LA PARTE INFERIOR EN BASE 6.00M, BASE MENOR 3.00 X 0.35 M DE ALTO, CON DOS TALUDES DE 1.50 Y DE .15 CM DE ALTO HECHO DE CONCRETO CON UNA RESISTENCIA DE F'C =200 KG/CM2, ACABADO ESTAMPADO CON EL LOGO DE LA ADMISTRACION ACTUAL DEL MUNICIPIO PIGMENTADO CON COLOR ROJO OXIDO Y SELLADOR ACRILICO, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES DE MANO DE OBRA LIMPIEZA, CIMBRA Y DESCIMBRA MOLDES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	20.31	\$5,236.35	\$106,350.27	22.47	\$117,660.78	22.47	\$117,660.78	-\$11,310.51	110.6%
CO-OCI170	MURO DE CONCRETO ARMADO F'C = 250 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR, ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLAS DEL # 3 (3/8") @ 28 CMS, AMBOS SENTIDOS, ACABADO APARENTE, UNIÓN AL TRESBOLILLO @ 28 CMS. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, EQUIPO, ARMADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, COLADO, PRUEBAS DE LABORATORIO, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	7.75	\$931.17	\$7,216.57	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$7,216.57	0.0%

"ESTE PROGRAMA ES PUBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"
"ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA"
OPERADO RAMO 33 FAFAP - 2019

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO, ALGUNO DE ELLOS, QUEDA PROHIBIDO EL USO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN LA LEY ELECTORAL FEDERAL, EN LOS ESTADOS Y EN EL MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017

OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

CO-OCIO63	CASTILLO K-1 EN MURO DE 15 X 15 CM. ARMADA CON ARMEX 15*15-4. CONCRETO DE F' C= 200 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO A MAMPOSTERÍA, MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	19.44	\$232.14	\$4,512.80	15.76	\$3,658.53	15.76	\$3,658.53	\$854.27	81.1%
CO-OCP360	LOSA DE CONCRETO ARMADO REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-10-10 COLADA CON CONCRETO F' C DE 200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR, ACABADO MARTELINADO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	6.40	\$641.10	\$4,103.04	5.43	\$3,481.17	5.43	\$3,481.17	\$621.87	84.8%
CO-ACA	ACABADOS				\$2,094.60		\$1,826.49		\$1,826.49	\$268.11	
CO-OCIO40	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:4, ELABORADO EN OBRA, ACABADO CON LLANA DE MADERA Y ESPONJA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ANDAMIAJE, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	10.00	\$209.46	\$2,094.60	8.72	\$1,826.49	8.72	\$1,826.49	\$268.11	87.2%
CO-PAV	PAVIMENTOS				\$1,106,584.95		\$1,023,712.80		\$1,023,712.80	\$82,872.15	
CO-PAV001	PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON PIEDRA DE PEPENA DE LA REGIÓN DE 15 CMS DE ESPESOR, ASENTADA Y JUNTEADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN DE 1:4 INCLUYE : SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, AGUA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PRUEBAS DE LABORATORIO (MORTERO), MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	3,234.21	\$342.15	\$1,106,584.95	2,992.00	\$1,023,712.80	2,992.00	\$1,023,712.80	\$82,872.15	92.5%
CO-SEÑ	SEÑALETICA				\$14,496.36		\$36,109.94		\$36,109.94	-\$21,613.58	
CO-SEÑ003	PINTURA DE ESMALTE MARCA COMEX SOBRE GUARNICION, BLANCA O AMARILLA, INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, APLICACIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	256.80	\$56.45	\$14,496.36	639.68	\$36,109.94	639.68	\$36,109.94	-\$21,613.58	249.1%
CO-REP	REPARACIONES				\$42,298.11		\$38,598.95		\$38,598.95	\$3,699.16	
CO-REPO01	REPARACIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DAÑADAS EN LABORES DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: ABRAZADERA DE 2", LLAVE DE INSERCIÓN, MANGUERA AZUL KITEK DE 1/2", CON UNA LONGITUD MEDIA DE HASTA 3.50 MTS, SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	19.00	\$924.79	\$17,571.01	15.00	\$13,871.85	15.00	\$13,871.85	\$3,699.16	78.9%
CO-REPO22	RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA HASTA 30 CMS DE ALTURA INCLUYE: DEMOLICIÓN, RECUPERACIÓN DE TAPA Y BROCAL, RECONSTRUCCIÓN DE MURO DE TAB. R. R. ASENTADO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCIÓN 1:3, ACABADO TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCIÓN 1:3, COLOCACIÓN Y NIVELACIÓN DE BROCAL Y TAPA, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN	PZA	10.00	\$1,946.30	\$19,463.00	10.00	\$19,463.00	10.00	\$19,463.00	\$0.00	100.0%

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO. QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"

"ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA"

OPERADO RANHO 33 FAFAF - 2019

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CIUDADANOS. EL USO DE ESTOS RECURSOS, DE GASTOS, DE GASTOS DE GASTOS Y DE GASTOS DE GASTOS. QUIEN USE RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ SER SANCIONADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

CO-REPO25	RENIVELACIÓN DE REGISTRO DE AGUA POTABLE HASTA 30 CM DE ALTURA INCLUYE: DEMOLICIÓN, RECUPERACIÓN DE TAPA Y BROCAL, RECONSTRUCCIÓN DE MURO DE TAB. R. R. ASENTADO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCIÓN 1:3, ACABADO TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCIÓN 1:3, COLOCACIÓN Y NIVELACIÓN DE BROCAL Y TAPA, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN	PZA	2.00	\$2,390.40	\$4,780.80	2.00	\$4,780.80	2.00	\$4,780.80	\$0.00	100.0 %
CO-VEG	VEGETACION				\$148,152.22		\$7,137.82		\$7,137.82	\$141,014.40	
CO-JAR001	RELLENO DE TIERRA NEGRA SIN COMPACTAR, INCLUYE: NIVELACION, TIERRA NEGRA, MATERIAL, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN	M3	10.00	\$204.34	\$2,043.40	7.45	\$1,522.33	7.45	\$1,522.33	\$521.07	74.5%
CO-JAR004	PLANTA ARRAYÁN, PLANTADO A RAZÓN DE 20 PZAS POR METRO CUADRADO. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, PLANTACIÓN, RIEGO CADA TERCER DÍA HASTA GARANTIZAR LA SUPERVIVENCIA DE LA PLANTA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	15.00	\$504.99	\$7,574.85	7.98	\$4,029.82	7.98	\$4,029.82	\$3,545.03	53.2%
CO-JAR005	AMARANTO (ROJO) PLANTADO A RAZÓN DE 20 PZAS POR METRO CUADRADO. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, PLANTACIÓN, RIEGO CADA TERCER DÍA HASTA GARANTIZAR LA SUPERVIVENCIA DE LA PLANTA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	15.00	\$504.99	\$7,574.85	3.14	\$1,585.67	3.14	\$1,585.67	\$5,989.18	20.9%
CO-JAR031	ENCINO SIEMPRE VERDE, TRONCO DE 1.30 HASTA 0.45 ALTURA 9M COPA 8 METROS AMPLIA. INCLUYE: SUMINISTRO, PLANTACION, EXCAVACION, TIERRA NEGRA, RIEGO DURANTE 30 DIAS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA PLANTACION. EL CONTRATISTA DEBERA GARNTIZAR LA SUPREVIENCIA DEL ARBOL POR UN MINIMO DE 30 DIAS A PARTIR DE SU RECEPCION POR PARTE DE LA CONTRATANTE.	PZA	6.00	\$21,826.52	\$130,959.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$130,959.12	0.0%
CO-LIM	LIMPIEZA				\$37,108.52		\$34,798.96		\$34,798.96	\$2,309.36	
CO-LIM001	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. INCLUYE: MOVIMIENTO DE MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	4,638.54	\$8.00	\$37,108.52	4,349.87	\$34,798.96	4,349.87	\$34,798.96	\$2,309.36	93.8%
<p>*ESTE PROGRAMA ES PUBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA*</p> <p>"ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES DEL GOBIERNO DE LA REPUBLICA"</p> <p>OPERADO RAMO 33 FAFAT - 2019</p>											
				Subtotal	\$2,843,809.60		\$2,846,897.17		\$2,846,897.17	-\$3,087.57	100.11%
				I.V.A.	\$455,009.54		\$455,503.55		\$455,503.55	-\$494.01	100.11%
				TOTAL	\$3,298,819.14		\$3,302,400.72		\$3,302,400.72	-\$3,581.58	100.11%

ENTREGA CONTRATISTA

OPERADO IMPUESTO SOBRE NOMINA 2017

Ing. Jorge Luis Ordaz Morales.
Contratista

ESTE PROGRAMA ES DE CARACTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS QUE SE GANAN SON DEL USO DE ESTOS RECURSOS FEDERALES DE LUCRO DE LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.007.40.2019.

Reciben por el Municipio de Colón, Querétaro
La Secretaría de Obras Públicas



Ing. Isidro Mar Rubio.
Secretario de Obras Públicas



Ing. Hilario Barajas González.
Supervisor de la Obra.



Mario Isaac Reséndiz Muñoz.
Jefe del Departamento de Supervisión de Obras
Públicas



Ing. Víctor Samuel Pérez Ayhllon.
En representación de la Contraloría Municipal

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CUALQUIER
PARTIDO POLÍTICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES
DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"
"ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES
DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA"
OPERADO RAMO 33 FAF - 2019

~~OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017~~

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO
NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS
RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS
LOS CONTRIBUYENTES, ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE
PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y
OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO
INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ SER
DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY
APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

Las presentes firmas forman parte del acta de Entrega Recepción de los trabajos entre la contratista y la contratante, referente a la obra denominada: "CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO, EN CALLE RUMBO AL POZO Y EXPLANADA RUMBO A KINDER, EN LA LOCALIDAD DE AJUCHITLAN, COLON, QRO", de fecha **Martes 29** (Veintinueve) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve).